®
PED PED
2014/68/EU
CONFORME
Resortes de nitrógeno de alta fuerza					         Series UH
		   Catalog No. C22105
 +52 (722) 276-9660 • fax +52 (722) 249-7449 • www.dadco.net  2
Resortes de Nitrógeno

UH
Serie U Diámetro Fuerza máxima al contacto
UH.0400 U.0400 32 mm (1.260 ) 810 lb. 362 daN 0.4 ton
UH.0600 U.0600 38 mm (1.496 ) 1059 lb. 471 daN 0.5 ton
UH.0800 U.0800 44.5 mm (1.750 ) 1655 lb. 736 daN 0.7 ton
UH.1000
U.1000 /
U.1200*
50 mm (1.968 )
2076 lb. /
3432 lb.*
10 kN 1.0 ton
UH.1600 U.1600 63 mm (2.480 ) 3432 lb. 15 kN 1.7 ton
UH.2600 U.2600 75 mm (2.953 ) 5362 lb. 24 kN 2.6 ton
UH.4600 U.4600 95 mm (3.740 ) 9532 lb. 42 kN 4.7 ton
UH.6600 U.6600 120 mm (4.724 ) 14894 lb. 66 kN 7.4 ton
*U.1200 tiene más fuerza
Garantía
DADCO garantiza sus resortes de nitrógeno de la
serie UH como libres de defectos de manufactura o de

1.260
ø16
.63
G 1/8
12.5
.49
TO - Modelo básico
UH.0400 — 362 daN / 0.4 ton
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
 UH.0400.010 10
0.39
50
1.97
60
2.362
• UH.0400.013 12.5
0.49
52.5
2.07
65
2.559
UH.0400.016 16
0.63
56
2.20
72
2.835
UH.0400.019 19
0.75
59
2.32
78
3.071
 • UH.0400.025 25
0.98
65
2.56
90
3.543
UH.0400.032 32
1.26
72
2.83
104
4.094
• UH.0400.038 37.5
1.48
77.5
3.05
115
4.528
 • UH.0400.050 50
1.97
90
3.54
140
5.512
UH.0400.063 62.5
2.46
102.5
4.04
165
6.496
UH.0400.075 75
2.95
115
4.53
190
7.480
 • UH.0400.080 80
3.15
120
4.72
200
7.874
UH.0400.100 100
3.94
140
5.51
240
9.449
UH.0400.125 125
4.92
165
6.50
290

ø38
1.496
2 x M6
15 de Fondo
.59
TO - Modelo básico
25
.984
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
 UH.0600.010 10
0.39
50
1.97
60
2.362
• UH.0600.013 12.5
0.49
52.5
2.07
65
2.559
UH.0600.016 16
0.63
56
2.20
72
2.835
UH.0600.019 19
0.75
59
2.32
78
3.071
• UH.0600.025 25
0.98
65
2.56
90
3.543
UH.0600.032 32
1.26
72
2.83
104
4.094
• UH.0600.038 37.5
1.48
77.5
3.05
115
4.528
• UH.0600.050 50
1.97
90
3.54
140
5.512
UH.0600.063 62.5
2.46
102.5
4.04
165
6.496
UH.0600.075 75
2.95
115
4.53
190
7.480
• UH.0600.080 80
3.15
120
4.72
200
7.874
UH.0600.100 100
3.94
140
5.51
240
9.449
UH.0600.125 125
4.92
165
6.50
290

16.5
.65
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
• UH.0800.013 12.5
0.49
59.5
2.34
72
2.835
 UH.0800.016 16
0.63
63
2.48
79
3.110
UH.0800.019 19
0.75
66
2.60
85
3.346
• UH.0800.025 25
0.98
72
2.83
97
3.819
UH.0800.032 32
1.26
79
3.11
111
4.370
 • UH.0800.038 37.5
1.48
84.5
3.33
122
4.803
• UH.0800.050 50
1.97
97
3.82
147
5.787
UH.0800.063 62.5
2.46
109.5
4.31
172
6.772
UH.0800.075 75
2.95
122
4.80
197
7.756
• UH.0800.080 80
3.15
127
5.00
207
8.150
UH.0800.100 100
3.94
147
5.79
247
9.724
UH.0800.125 125
4.92
172
6.77
297

75 368
50 245
25 123
20 98
4 x M8
SHCS
5/16 SHCS
50
1.968
 +52 (722) 276-9660 • fax +52 (722) 249-7449 • www.dadco.net  10
Resortes de Nitrógeno
Serie UH
®
Para la operación de manera autónoma, consulte los modelos
recomendados U.1000 o U.1200 en el catálogo Ultra Force®.
UH.1000 — 10 kN / 1.0 ton
C
S
L
M8

8
.31
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
• UH.1000.013 12.5
0.49
64.5
2.54
77
3.031
UH.1000.016 16
0.63
68
2.68
84
3.307
UH.1000.019 19
0.75
71
2.80
90
3.543
• UH.1000.025 25
0.98
77
3.03
102
4.016
UH.1000.032 32
1.26
84
3.31
116
4.567
• UH.1000.038 37.5
1.48
89.5
3.52
127
5.000
• UH.1000.050 50
1.97
102
4.02
152
5.984
UH.1000.063 62.5
2.46
114.5
4.51
177
6.969
UH.1000.075 75
2.95
127
5.00
202
7.953
• UH.1000.080 80
3.15
132
5.20
212
8.346
UH.1000.100 100
3.94
152
5.98
252
9.921
UH.1000.125 125
4.92
177
6.97
302

®
UH.1600 — 15 kN / 1.7 ton
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
• UH.1600.013 12.5
0.49
64.5
2.54
77
3.031
UH.1600.016 16
0.63
68
2.68
84
3.307
UH.1600.019 19
0.75
71
2.80
90
3.543
• UH.1600.025 25
0.98
77
3.03
102
4.016
UH.1600.032 32
1.26
84
3.31
116
4.567
• UH.1600.038 37.5
1.48
89.5
3.52
127
5.000
• UH.1600.050 50
1.97
102
4.02
152
5.984
UH.1600.063 62.5
2.46
114.5
4.51
177
6.969
UH.1600.075 75
2.95
127
5.00
202
7.953
• UH.1600.080 80
3.15
132
5.20
212
8.346
UH.1600.100 100
3.94
152
5.98
252
9.921
UH.1600.125 125
4.92
177
6.97
302

Cuando no se especifica, por omisión es
150 bar.Opción de montaje:
TO = Modelo básico. Cuando no se especifica, por
omisión es TO.  Los montajes o bridas B319V, B21, B325
y B25 pedidas con el cilindro se instalarán en la fábrica.
Sistema operativo: C = Autónomo,
F= Conexión de flujo abierto. Cuando no se
especifica, por omisión es C, autónomo.
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
UH.2600.016 16
0.63
75
2.95
91
3.583
UH.2600.019 19
0.75
78
3.07
97
3.819
 • UH.2600.025 25
0.98
84
3.31
109
4.291
UH.2600.032 32
1.26
91
3.58
123
4.843
• UH.2600.038 37.5
1.48
96.5
3.80
134
5.276
• UH.2600.050 50
1.97
109
4.29
159
6.260
UH.2600.063 62.5
2.46
121.5
4.78
184
7.244
UH.2600.075 75
2.95
134
5.28
209
8.228
• UH.2600.080 80
3.15
139
5.47
219
8.622
UH.2600.100 100
3.94
159
6.26
259
10.197
UH.2600.125 125
4.92
184
7.24
309

Cuando no se especifica, por omisión es
150 bar.Opción de montaje:
TO = Modelo básico. Cuando no se especifica, por
omisión es TO. Los montajes o bridas B319V, B21 y B25
pedidas con el cilindro se instalarán en la fábrica.
Sistema operativo: C = Autónomo,
F = Conexión de flujo abierto. Cuando no se
especifica, por omisión es C, autónomo.
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
UH.4600.016 16
0.63
78
3.07
94
3.701
UH.4600.019 19
0.75
81
3.19
100
3.937
• UH.4600.025 25
0.98
87
3.43
112
4.409
UH.4600.032 32
1.26
94
3.70
126
4.961
• UH.4600.038 37.5
1.48
99.5
3.92
137
5.394
• UH.4600.050 50
1.97
112
4.41
162
6.378
UH.4600.063 62.5
2.46
124.5
4.90
187
7.362
UH.4600.075 75
2.95
137
5.39
212
8.346
• UH.4600.080 80
3.15
142
5.59
222
8.740
UH.4600.100 100
3.94
162
6.38
262
10.315
UH.4600.125 125
4.92
187
7.36
312

56.6
2.227
TO -Modelo básico
L
3
.12
8
.31
No. parte
S
mm
pulg
C L
±0.25
±0.010
UH.6600.016 16
0.63
88
3.46
104
4.094
UH.6600.019 19
0.75
91
3.58
110
4.331
 • UH.6600.025 25
0.98
97
3.82
122
4.803
UH.6600.032 32
1.26
104
4.09
136
5.354
• UH.6600.038 37.5
1.48
109.5
4.31
147
5.787
• UH.6600.050 50
1.97
122
4.80
172
6.772
UH.6600.063 62.5
2.46
134.5
5.30
197
7.756
UH.6600.075 75
2.95
147
5.79
222
8.740
• UH.6600.080 80
3.15
152
5.98
232
9.134
UH.6600.100 100
3.94
172
6.77
272
10.709
UH.6600.125 125
4.92
197
7.76
322